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Kl. 15:50 
Kim Andersen (V): 
Vi går altså ikke ind for at træde ud af Schengen, 
og vi går ikke ind for at gennemføre en gammel- 
dags, permanent grænsekontrol. Vi tror ikke, det 
er en fornuftig og nutidig anvendelse af vores 
ressourcer, og vi tror ikke, det er det, der løser 
vores problemer i forhold til den meget hårde og 
rå kriminalitet. 

Men jeg må sige til hr. Brodersen, at det jo 
ikke er det samme som at sige, at vi ikke i særli- 
ge situationer, når særlige sikkerhedsmæssige 
forhold taler derfor -  f.eks. et særligt trusselbil- 
lede -  i en periode kan gennemføre grænsekon- 
trol. Det udelukker jo heller ikke, at vi, som vi 
f.eks. har gjort på det sidste, kan gøre målrettede 
indsatser ved samarbejde mellem skattemyndig- 
hederne og politiet for at se, hvad der kommer 
ind over grænsen af ulovligheder. 

Vi ved, der kommer ulovlige stoffer ind, og 
vi ved, at der er kommet knive og enkelte andre 
våben ind, men ikke i dét omfang, som man må- 
ske går og tror. Men jeg vil ikke afvise, at den 
kontrol kan have en virkning, fordi den skaber 
en synlighed og dermed har en forebyggende ef- 
fekt. Det anerkender jeg også, og derfor er det et 
spørgsmål om både-og og ikke om enten-eller. 

홢 홢 Kl. 15:52 , , 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
En kort bemærkning fra hr. Hans Kristian Skib- 
by. 

Kl., 15:52 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Tak. Det er altid interessant, når man har mu- 
ligheden for at stille spørgsmål til Venstre om 
Schengen og ikke Schengen, og en ting, som 
uvilkårligt hører sammen med dette emne, er 
jo sådan set problemerne; som følger med i køl,- 
vandet på, at vi ikke har en synlig og venlig fast 
grænsekontrol. Det er jo de tilstande, sigøjnere 
skaber i Danmark, og som vi har oplevet gen- 
nem flere år. 

Jeg har eksempelvis her en artikel fra Dansk 
Politi. Den er godt nok nogle dage gammel, men 
den beskriver klart problematikken ved; at man 
ikke har mulighed for eksempelvis at udvise ud- 
lændinge, som er her i Danmark i en åbenlyst 
kriminel hensigt som at foretage svindel, trick- 
tyverier og alt muligt andet. Fra politiets side 
forestiller man sig, at der blev foretaget en om- 
fortolkning af udlændingelovens § 28, således at 
det kunne sikres, at politiet fik bedre handlemu- 
ligheder inden for den gældende lovgivning. 
Hvad siger Venstre til,det? 

Kl. 15:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 

I Ordføreren. 
/홢 . Kl. 15:53 

Kim Andersen (V): 
Ordføreren for Venstre siger umiddelbart, at han 
synes, det spørgsmål falder lidt uden for den rej- 
ste forespørgsel. Men det er jo sådan, at vi har 
retssikkerhed her i landet, og man skal være ik- 
kedansk statsborger, man skal være dømt, eller 
der skal være en mistanke om, at man vil begå 
meget alvorlig kriminalitet, for at man kan udvi- 
ses. Så mener vi til gengæld, at man skal udvises, 
og at det skal effektueres resolut og konsekvent. 

Kl. 15:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 15:53 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg synes jo egentlig, at det svar, jeg fik fra hr. 
Kim Andersen, sådan set ganske klatt illustrerer 
den misforståelse, der er i partiet Venstre af det 
her. 

Netop den indenlandske kriminalitet af her- 
værende udlændinge skal jo ses i sammenhæng 
med de åbne grænser, og derfor er det jo noget, 
der hænger sammen, uanset om Venstres ordfø- 
rer vil se det eller ej. Det er jo fakta, at vi her i 
Danmark oplever stigende problemer med tyve- 
rier, røverier, vold og alt muligt andet, bl.a. be- 
gået af herværendè udlændinge, som kommer 
meget lettere over de danske grænser, fordi man 
ikke har mulighed for at kontrollere, hvem det 
er, der kommer ind i Danmark, til trods for at de 
kommer fra andre EU-lande. 

Jeg synes da, det er beskæmmende, at Venstre 
åbenbart bruger den retorik, at man vil væk fra 
den gammeldags paskontrol og i stedet kigge på 
moderne lovgivning. Jamen hvad nytter alt det 
moderne, når vi kan se, at det ikke virker i virke- 
ligheden? Jeg synes da, at Venstre burde overve- 
je, om man ikke skulle komme med nogle kon- 
krete ting, som kunne give politiet og domstole- 
ne nogle bedre arbejdsredskaber end dem, de 
hår i dag. Vi kan jo bare gå uden for Christians- 
borg og kigge, så vil vi se, at de ikke virker. 

Kl. 15:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

. Kl. 15:55 
Kim Andersen (V): - 
Jeg er ikke sikker på, at jeg umiddelbart forstår 
alt det, hr. Hans Kristian Skibby spørger om på 
én gang, og i hvert fald tror jeg ikke, at jeg med 


